
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 47  DEL  02/03/2010 

  
 
 
Oggetto :  PROPAGANDA ELETTORALE DA PARTE DI PARTITI O GRUPPI POLITICI  
                  CHE PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE  PER  L’ELEZIONE  DIRETTA 
                  DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE  DEL  28 – 29 MARZO 2010 - 
                  DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI STA- 
       BILITI PER L’AFFISSIONE DI STAMPATI, GIORNALI MURALI OD ALTRI E 
 
 
      MANIFESTI. 

L'anno 2010,  addì due del mese di marzo alle ore  23.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei modi 
di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO  SI 
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 6 1 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 02.03.2010 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 02.03.2010 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 02/03/2010 ad oggetto : PROPAGANDA ELETTORALE 
DA PARTE DI PARTITI O GRUPPI POLITICI CHE PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE 
PER L’ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL  28 – 29 
MARZO 2010 – DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
STABILITI PER L’AFFISSIONE DI STAMPATI, GIORNALI MURALI OD ALTRI  E 
MANIFESTI. 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
 
PREMESSO che con   Decreto del Ministro dell’Interno in data 30 gennaio 2010 è stata fissata  per i giorni 
28 e 29 marzo 2010 con eventuale turno di ballottaggio per i giorni 11 e 12 aprile 2010, la data per lo 
svolgimento delle elezioni amministrative; 
 
VISTO il decreto del Prefetto di Varese in data 1.2.2010 prot. n. 4218/2010/Area II con il quale sono stati 
convocati per domenica 28 e lunedì 29 marzo 2010 i comizi per l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli 
Comunali, per  domenica 11 e lunedì 12 aprile 2010 i comizi per l’eventuale turno di ballottaggio per 
l’elezione diretta dei Sindaci; 
 
VISTA la legge n.81/1993 recante norme per l’elezione diretta del Sindaco, del Presidente della Provincia, 
del Consiglio Comunale e del Consiglio Provinciale e successive modificazioni; 
 
VISTI gli artt. 1 e 2 della Legge 04/04/1956 n. 212, modificati dalla Legge 24/04/1975 n. 130 che dettano 
norme per la disciplina della propaganda elettorale; 
 
VISTA la Circolare della Prefettura di Varese n. 14 del 10.2.2010 relativa alla propaganda elettorale; 
 
VISTA la propria delibera n. 37 in data 24.2.2010 con la quale venivano stabiliti speciali spazi per 
l’affissione di stampati, giornali murali od altri e manifesti inerenti alla campagna elettorale, da parte dei 
Partiti o Gruppi Politici partecipanti con liste di candidati, alla competizione per l’elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio Comunale;  
 
VISTA la comunicazione della II ^ Sottocommissione Circondariale di Gallarate che rende note le liste 
ammesse con relativo numero assegnato a ciascun candidato Sindaco; 
 
ACQUISITO il parere favorevole  reso ai sensi  dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267   in ordine alla 
regolarità  dal responsabile del competente settore; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
 
 

DELIBERA 
 
 

 
1. di delimitare gli spazi già stabiliti in ciascuna delle n. 3 località, precisate nella precitata delibera, 

con tabelloni di m. 2 di altezza per m. 4 di base; 
 
2. di ripartire i tabelloni o i riquadri in n. 4 sezioni di spazio corrispondenti al numero delle liste dei 

candidati ammesse, numerandole dal n. 1 al n. 4 partendo dal lato sinistro e proseguendo verso 
destra; 

3. di assegnare le sezioni di spazio nella misura di m. 2 di altezza per m. 1 di base seguendo l’ordine di 
ammissione delle liste dei candidati e precisamente: 

 
 
 
 

 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 02.03.2010 

 
NUMERO DELLA 

SEZIONE DI SPAZIO 
 

 
DENOMINAZIONE DELLA LISTA 

 

 
1 

CONTINUITA’ DEMOCRATICA            - candidato Sindaco 
                                                                       Giuseppina Piera Quadrio 
                                                                       detta   Pinuccia                    

 
2 

LA LISTA CIVICA                                     - candidato Sindaco 
                                                                        Perazzolo Giuseppe 
 

 
3 

CENTRODESTRA PER CASORATE        - candidato Sindaco 
                                                                         Tomasini Andrea Luigi 
 

 
4 

INSIEME PER CASORATE –                     - candidato Sindaco 
FORZA CASORATE                                      Bardelli Gerardo 
 

 
 
 
4. di dichiarare la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                  
Il Responsabile Settore  Servizi Demografici    
Servizi Sociali e Pubblica Istruzione                                                                 
f.to   Matilde Rossi                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 02.03.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   08/03/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   22/03/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 08/03/2010 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   08/03/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   08/03/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N. 47  DEL  02/03/2010 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
	REGOLARITA’ TECNICA                                                                  


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


